
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 01_A: Cultivos de hortalizas y frutas, flores

CNAE09: 01.13 p - 01.19 p - 01.22 - 01.23 - 01.24 - 01.25 - 01.26 p - 01.27 - 01.28 - 01.29 - 01.3

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 4.595.477

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.032.235

Valor Añadido Bruto (VAB) 3.563.242 01_A Hortalizas, frutas y flores 4.375.157 95,21% 95,21%

Otros impuestos netos sobre la producción -557.702 01_B Productos de la viña y del olivar 98.868 2,15% 97,36%

Remuneración de asalariados (RA) 598.630 01_D Productos de la ganaderia y de la caza 29.183 0,64% 97,99%

Sueldos y salarios 461.729 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 18.545 0,40% 98,40%

Cotizaciones sociales 136.901 45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 13.819 0,30% 98,70%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 3.522.314 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 12.929 0,28% 98,98%

46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas12.484 0,27% 99,25%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 92.671

Asalariado 66.459

No Asalariado 26.212

Horas Efectivas (miles) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 359.693 34,85% 34,85%

Total 174.895,9 01_A Hortalizas, frutas y flores 151.882 14,71% 49,56%

Asalariado 121.721,7 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 96.591 9,36% 58,92%

No Asalariado 53.174,2 22 Productos de caucho y plástico 85.166 8,25% 67,17%

36 Captación, depuración y distribución de agua 65.900 6,38% 73,55%

RATIOS (%) 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 40.131 3,89% 77,44%

25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 30.415 2,95% 80,39%

VAB / Producción 77,54% 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 26.328 2,55% 82,94%

RA / VAB 16,80% 28 Maquinaria y equipo 22.684 2,20% 85,13%

EBE / VAB 98,85% 01_D Productos de la ganaderia y de la caza 21.688 2,10% 87,24%

Cotizaciones sociales / RA 22,87%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 71,71%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 20.374

Producción / puestos de trabajo 49.589

RA / horas efectivas asalariados 4.918

RA / puestos de trabajo asalariados 9.008

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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